[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.
	2009 г.
	№
	613

О реализации Закона Красноярского края  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов»

В соответствии со статьей 3 Закона Красноярского края  № 17-4381 от 27.12.2005 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов», руководствуясь статьей 30 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что муниципальное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом местного самоуправления по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов,  и производит:

а) выплату денежных компенсаций ветеранам в размере тарифа за предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа, а пользующимся услугами операторов связи, применяющих абонентскую (фиксированную) систему оплаты местных телефонных соединений, не выделяющих отдельно стоимость тарифа за предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии, - в размере 50 процентов стоимости абонентской платы, в размере 50 процентов стоимости абонентской платы за радио, в размере 50 процентов стоимости пользования коллективной телевизионной антенной;

б) ежемесячную денежную выплату ветеранам в размере, установленном Законом края от 10 декабря 2004 года № 12-2703 «О мерах социальной поддержки ветеранов», на проезд на всех видах городского пассажирского транспорта (кроме такси), на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) пригородных маршрутов, а при их отсутствии - междугородных маршрутов (внутрирайонных), на водном транспорте пригородного сообщения в порядке, установленном Правительством края;

в) выплату денежных компенсаций ветеранам в размере 100 процентов стоимости проезда один раз в год (туда и обратно) на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) междугородных маршрутов (внутрикраевых или при их отсутствии - межкраевых, межобластных, межреспубликанских), а при отсутствии автомобильного сообщения - на водном транспорте в пределах территории Красноярского края; родителям и вдовам (вдовцам) военнослужащих в размере 100 процентов стоимости проезда один раз в два года либо в размере 50 процентов стоимости проезда один раз в год (туда и обратно) в пределах территории Красноярского края;

г) выдачу ветеранам удостоверений, на основании которых предоставляются меры социальной поддержки ветеранов;

д) выдачу ветеранам проездных удостоверений, являющихся документами, подтверждающими право на льготный проезд;

ж) прием заявлений и документов, формирование личных дел, ведение электронной базы данных, составление списков лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда», и лиц, претендующих на получение удостоверения о праве на меры социальной поддержки, и представление их в уполномоченный орган исполнительной власти Красноярского края в области социальной защиты населения;

з) ежемесячную денежную выплату в размере, установленном Законом края от 10 декабря 2004 года № 12-2703 «О мерах социальной поддержки ветеранов», ветеранам труда края, пенсионерам, родителям и вдовам (вдовцам) военнослужащих, являющимся получателями пенсии по государственному пенсионному обеспечению, в порядке, установленном Правительством края;

и) выдачу ветеранам и пенсионерам социальных карт для проезда на всех видах городского пассажирского транспорта (кроме такси), автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) пригородных маршрутов, а при их отсутствии - междугородных (внутрирайонных) маршрутов, водном транспорте пригородного сообщения по территории Красноярского края.

2. Утвердить Правила расходования субвенций краевого бюджета на осуществление выплат денежных компенсаций ветеранам за пользование услугами  связи, согласно приложению № 1.

3. Утвердить Правила расходования субвенций краевого бюджета   на осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам на проезд, согласно приложению № 2.

4. Утвердить Правила расходования субвенций краевого бюджета на осуществление выплат денежных компенсаций ветеранам за проезд в пределах территории Красноярского края, согласно приложению № 3.

5. Утвердить Правила расходования субвенций краевого бюджета   на осуществление ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда края, пенсионерам, родителям и вдовам (вдовцам) военнослужащих, являющимся получателями пенсии по государственному пенсионному обеспечению, согласно приложению № 4.

6. Постановление администрации города Канска от 22.01.2008 г. № 25 «О реализации Закона Красноярского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов» признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы города Канска по экономике и финансам   Н.В. Кадач  и заместителя главы города Канска по социальным вопросам  Г.Н  Березутскую.

8. Постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «5 канал» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 г.

Глава города   Канска                                                                           А.Г.Сидельников